

Universidad Nacional de Salta FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

Avda. Bolivia 5150 – 4400 SALTA REPUBLICA ARGENTINA

> SALTA, 30 de junio de 2006 <u>Expediente Nº 8.469/01</u>

RES. C.D. N° 239/06

VISTO:

La presentación efectuada a fs. 266 por la Dra. Graciela Lesino – Directora de Tesis de la doctorando Ing. Erica Norma Correa Cantaloube, en la cual informa que el Trabajo de Tesis cuyo tema fuera aceptado por Res. CD-131/02, se encuentra en condición de ser evaluado;

Que asimismo, la Dra. Lesino propone los profesionales que podrían integrar el Tribunal que habrá de recibir la defensa de la misma:

CONSIDERANDO:

Que la Comisión de Carrera del Doctorado en Ciencias en su despacho del 21/06/06, aconseja aprobar la nómina propuesta por la Directora de Tesis y en consecuencia propone el Tribunal de Tesis que habrá de entender en la defensa de la misma, conforme a lo dispuesto en el Art. 27° y 28° de la Res. CD N° 780/98 de esta Facultad;

Que la Comisión de Docencia e Investigación a fs. 268 aconseja autorizar la constitución del Tribunal de Tesis propuesto;

POR ELLO y en uso de las atribuciones que le son propias;

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS (en sesión ordinaria del día 28/06/06) R E S U E L V E:

<u>ARTICULO 1º</u>: Designar, como integrantes del **Tribunal** que recibirá la defensa de la Tesis Doctoral de la Ing. Erica Norma Correa Cantaloube, denominado: "Desarrollo urbano sustentable. Contenidos energéticos, eficiencia económica e impactos ambientales de la infraestructura de redes de circulación en entornos residenciales de zonas áridas", a los Señores Profesores:

Titulares:

- Mag. Carlos De Rosa (Mendoza)
- Dr. Jaime Moragues (Buenos Aires)
- Dr. Luis Saravia (UNSa.)

Suplentes:

- Dr. Miguel Angel Lara (Rosario)
- Dr. Adolfo Iriarte (Catamarca)

Directora de Tesis: Dra. Graciela Lesino

<u>ARTICULO 2º</u>: Hágase saber a la Ing. Erica Norma Correa Cantaloube, a los integrantes del Tribunal de Tesis, a la Dra. Graciela Lesino (Directora de Tesis), al Dr. Alejandro P. Arena Granados (Co-Director de Tesis), a la Comisión de Carrera de Doctorado en Ciencias y a la Div. Adm. Postgrado. Cumplido. RESERVESE.

NV mxs

> Prof. MARIA ELENA HIGA SECRETARIA ACADEMICA FACHLTAD DE CIENCIAS EXACTAS

Ing. WAN FRANCISCO RAMOS

DECANO

Faculted de Ciencias Exactas